et desinat psequi te: Sabelliani te strabūt: arriani te minuūt. Tu q^od dicis de te? Ip^o dixit vt te audiam^o: Cū te audimus: ip^om audimus: vno icu vtrosq^o p^ocute aduersarios. Perreant in q^ot vaniloqui: et mētio seductores: arrian^o et sabellian^o. Nō ego et p^o vn^o sum^o: sed ego et p^o vnū sumus. Q^od dico: vnū: audiat arrian^o: q^od dico: sum^o: audiat sabellian^o: nō diuidat arrian^o vnū: nō deleat sabellian^o sum^o: sed ambo veniāt et sint etiā ip^osi nobiscū in vnū: sicuti ego et p^o vnū sum^o. Ergo si p^o et fili^o vnū sūt: imo q^o indubitāter vnū sūt: nō duo s^o vn^o de^o. Nō iniquū aliq^od p^opha scribit: sed verū dixit deū dicentē: Ante me nō ē format^o de^o et post me nō erit. Docuit vltas vltatē: et gladio sic acuto oim pemit errorē. Si adhuc heretici reluctant^o: audiat catholic^o ci diffinitiuā sententiā: quā sequāt. Audistis patrē q^od dixerit de filio: audistis filiū q^od de patre dixerit vel de se. Si q^o vobis euāgelizauerit p^oter id q^od accepistis: anathema sit. Diximus de patre et filio q^od potuim^o: et quātū potuim^o s^o tamē aliquid digne potuimus. De spiritu sancto tacuim^o: sed nō eum p^oteruimus. Quicq^od em̄ de patre et filio diximus: de spū sancto diximus. Est em̄ in illis et cū illis vn^o et verus de^o: nō minor aut tertio deus. Quid adhuc dicā fatigatus: fatigat^o? Qui spū sanctū a p^ore et filio cōnitate et suba vlt cōione sepant: eū q^o negat spū sanctū nō esse patris et filij: plenus est spū imūdo: vacu^o est a spū sancto. Ideo em̄ dicit deus charitas: q^o p^orib^o nō diuidit vnitatē: sed ineffabiliter coagulat trinitatē. Ipsa est em̄ trinitas vn^o deo: turris fortitudinis a facie inimici: qui ī se credētes custodit ī secula seculor^o: Amē.

Item in eadem dñica: Homelie de eo q^od scriptū est in euāgelio bñi Lucā: Homo quidā fecit cenā magna et c. q^o habet in s^omones de Verbis domini. xxiiij. Et li. ij. de questiōnibus euāgeliorū ca. xxx.

Dñica tertia post festū sancte Trinitatis: De iudicio Salomonis et duabus meretricibus. Sermo I
 De duabus meretricibus dilectissimi fratres que ad iudiciū Salomonis venerunt: vnde nobis ad vesperam lectio recitanda est: ex quibus vna que erat non solū luxuriosa: sed etiam crudelis et im-

LE Ca. 30.

Job. 13.

Act. 8.

1. Cor. 4.

Eph. 4.

Ps. 44.

Job. 10.

Job. 17.

Eccl. 45.

Eccl. 31.

Mat. 1.

1. Job. 4.

Luc. 14.

3. Reg. 3. Ser. CC.

3. Reg. 3.

pia clamabat ad regem vt diuidi iuberet in-
 fantem: Nunc si libenter accipitis: de ipsi
 quid sancti patres nostri exposuerunt: cha-
 ritatis vestre auribus cupimus intimare.
 Illa enim que clamabat: vt puer integer ser-
 uaret: ecclesie catholice typum gerebat: illa
 alia crudelio et impia que clamabat vt puer
 diuideretur: arrianam heresim designabat.
 Catholica enim quasi mater piissima: omni-
 bus hereticis clamabat: Nolite christi mi-
 nozem facere patre: nolite vnitatem diuide-
 re: nolite vnu deum diuersis gradibus diui-
 dendo veluti idola gentium in vestris cordi-
 bus fabricare: totum nobiscum possidete: si
 vultis habere pacem: nolite vnitatem scin-
 dere. Non enim si vos totum tenueritis: no-
 bis nihil remanet. Tanta est illius omni-
 potentia: vt eum omnes totum possideant: et sin-
 guli totum. Sed impia et crudelis heresis cla-
 mat: non: sed diuidat. Quid est diuidat: ni-
 si non filius equalis sit patri? Dum enim filio
 subtrahit equalitatem: et bonum omnipoten-
 temque denegauit patrem. Deuo enim pater si
 potuit filium sibi similem gignere et voluit: non
 est bonus. Si voluit et non potuit: non est om-
 nipotens. Certe estote fratres mei: quia huic
 sententie nullus vnquam arrianorum poterit re-
 spondere: sed quotiens constricti fuerint ve-
 rissima ratio: velut anguis lubricus ad alias
 quascunque questiones callidas et tortuosas
 refugit. Ergo fratres charissimi: testamē-
 tum pfero: verba testatoris refero. Si habet
 quod diuidat: ibi iuuenio. Si non habet quod
 diuidat: ex ipso testamento illis resisto. In-
 felix hereticus: quid habet testamentum audi:
 Job. 14. Pacem meam do vobis: pacem relinquo vo-
 bis. Necesse christianorum hereditas: et quis
 est ipse testator? Rege testamentum et iuuenis.
 Mich. 5. Cum propheta de domino loqueretur ait: Aba-
 gnificabit usque ad terminos terre: et iste erit
 Luc. 2. Pax. Gloria in excelsis deo: et in terra pax ho-
 minibus bone voluntatis: Non diuisio-
 sancte unitatis: sed hominibus bone volun-
 tatio. Ipse est hereditas: ipse testator: ipsius
 queris diuidere. Quid partitio vnum? Si
 vnum diuiseris: integrum nihil habeo. Arria-
 na heresis crudelis et impia erubescit. Judi-
 cante salomone: meretrix ut vnum viuum: ne
 vndeque conceptum etiam natum proderet:
 non dimisit diuidi filium suum: et tu diuidis
 deum tuum? Illa et si meretrix: tamen pia: quia
 mater: Tu heresis impia: quia non mater. Qd

pario pfocas: quod non parturis congregas.
 viscera tua duruerunt: illius tenuerunt.
 Quid dicit illa: que typum gerebat catholi-
 ce matris? Date illi puerum: et nolite diuide-
 re eum. Filius meus est: sed melius apud il-
 lam migret natus: migret totum: tamen apud
 me maneat maternus affectus. Date illi pu-
 erum: non auferant vota: membrorum illius
 integritas non diuidat: ut mihi pietas auferatur.
 Qd dicit: date illi puerum: et nolite di-
 uidere: ecce et ego dico: Totum posside: et noli
 diuidere deum. Non inquit: sed si vis habere
 re pacem: diuide hereditatem. Sine iudi-
 cio dico. Et quomodo habeo diuidere? Au-
 di: Pater maior me est: filius minor: spiritus
 creatura. O partes: o iusticia: o equitas. Fa-
 cio partem: quia diuido pacem: Si enim fra-
 cta fuerit pax: iam non est pax. Sed quomodo
 apud te pax illibata est: apud quem fides in-
 tegra non est? Unde quia mecum vno posside-
 re: et pacem vno diuidere: hereditatem non vis
 diuidere? Postremo si more tuo non paci sed
 perfidie studes: vade interpella iudicem chri-
 stum: videamus quid tibi dicitur est. Dic
 ei quod in euangelio dictum est: Domine dic
 fratri meo: vt diuidat mecum hereditatem.
 Sine dubio respondet tibi: Auice: quis me
 constituit iudicem aut diuisorem? Vis diui-
 dere pacem: et queris habere iudicem pacem
 iudex tuus nolo esse. Pax sum: consentienti-
 bus assideo: litigantem fugio. Si enim om-
 nibus christianis meis per vnam voluntatem
 vnum cor habere concedo: quomodo inter
 me et patrem diuido vnitatem: qui omnibus
 fidelibus meis: vnum cor et vnus tribuo cha-
 ritatem? Quid ait dominus philippo? Tanto
 tempore vobiscum sum: et non cognouistis me:
 philippe: ego veni patri meo te adiungere:
 tu noli me separare. Quid queris quasi alte-
 rum propter me? Qui me videt: videt et patrem.
 Tanta est in nobis similitudo: tanta vnitatis
 tanta charitas: vt ego in patre sim: et pater in me.
 Per quam vnitatem vos dominus sibi iungere et con-
 seruare dignetur: prestante eodem domino nostro iesu
 christo: qui cum patre et spiritu sancto viuunt et re-
 gnant in secula seculorum: Amen.

Job. 14.

Luc. 12.

Act. 4.

Job. 14.

Job. 14.

Mic. 5.

Luc. 2.

3. Reg. 3.

In eadem die: de Helia: Ser. II. Ser. CC. I.

In lectionibus que nobis diebus istis reci-
 tant fratres charissimi: frequenter admo-
 nuimus vt non sequamur litteram occidentem: et
 viuificantem spiritum relinquamus. Sic enim apostolus

Sancti Augustini de tempore

2. Cor. 3. ait: Littera enim occidit: spiritus uero uiuificat. Si enim hoc tamen uolumus intelligere quod sonat in littera: aut paruam aut prope nullam edificationem de diuinis lectionibus capiemus. Illa enim omnia que recitantur: typus erat et imago futurorum.

B In iudicio enim figurata: in nobis gratia dei omninimode completa sunt. Beatus enim helias typum habuit omni saluatoris. Sic enim helias a iudicibus persecutorum passus est: ita et uerus helias omnis nominis: ab ipsis iudicibus reprobatus est et perceptor. Helias reliquit gentem suam: et christus deseruit synagogam. Helias abiit in desertum: et christus uenit in mundum. Helias in deserto coruis ministrantibus pascebat: et christus in deserto mundi huius gentium fide reficit. Corui enim illi que beato helie iubente domino ministrabant: gentium populum figurabant.

Cant. 1. propterea et de gentium ecclesia dicit: Nigra sum et formosa sicut hirsutum. Unde est ecclesia nigra et formosa: nigra pro natura: formosa pro gratia. Unde nigra: Ecce in iniquitatibus conceptus sum: et in delictis peperit me mater mea. Unde formosa: Alpes me hisopo et munda babor: lauabam me et super uinum dealbabor. Ubi nigra: Apluo dicit: Uideo aliam legem in membris meis repugnantem legi mentis mee: et captiuum me ducentem in lege peccati. Unde formosa: Quis me liberabit de corpore mortis huius? Sicut dei prole sum christum omnium nostrum. Vere ecclesia gentium coruis filius erat: quoniam uiuentem omnium pretebat: et ante acceptam gratiam uelut mortuicinis cadaueribus idolis ministrabat.

3. Reg. 17. Post hec iubet helias proficisci in sareptam sidoniorum: ut ibi pascat a uidua. Sic enim ad eum dominus dixit: Uade in sareptam sidoniam: ego mandauit uiduam: ut te pascat ibi. Quomodo et per quem mandauit deus uiduam eum prope nullum tunc alius esset propheta cum quo deus manifestus loqueretur nisi beatus helias? Quia licet essent eo tempore aliqui de filiis prophetarum: ita persecutionem iezabel metuebant: ut uix uel absconditi euadere possent. Ego inquit dominus mandauit uiduam. Quomodo mandauit dominus: nisi inspirando quod bonum est in te in anima pro gratia sua? Ac sic ois homo que bonum aliquid operatur: deus illi loquitur intus.

1. Cor. 1. Nemo ergo se sed de domino gloriatur. Nihil quid tunc in iudea non erant multe uiduam? Et quod fuit que nulla iudeorum uidua beato helie cibum meruit ministrare: sed ad uiduam gentilem mittitur. ut ab ipsa pascat. Vidua enim ista ad quam propheta mittitur: typum ecclesie gerebat: sicut et corui illi que helie ministrauerant: figuram gentium habuerunt. Uenit ergo helias ad uiduam: quoniam christus uenturus erat ad ecclesiam. Sed uideamus fratres dilectissimi

mi ubi beatus helias uiduam illam inuenit. Exierat enim ut aqua se lauaret: et ligna colligeret. Quid enim aqua et quod ligna significet: uideamus. Satis enim ista duo ecclesie et amica et necessaria esse cognoscimus: id est lignum et aqua. Denique sic scriptum est: Et erit tanquam lignum quod plantatum est secundum decursus aquarum. Nam in ligno crucio mysterium: in aqua ostendit baptismatio sacramentum. Exierat ergo ut colligeret ouo ligna. Sic enim respondit beato helie: cum ab ea cibum peteret. Dixit enim: Quirit dominus: quoniam non habeo nisi pugillum farinae: et modicum olei in uase: et ecce ego exeo ut colligam duo ligna: et faciam tibi cibum et filio meo: et manducabimus et moriemur.

Sicut ergo supra dixi: uidua illa typum habebat ecclesie: filius uiduam figuram gerebat populi christiani. Ueniens ergo helias: exiit uidua colligere ouo ligna. Uidete fratres: quoniam non dixit tria: nec quatuor: nec unum tantum lignum: sed duo ligna colligere uoluit. Ideo duo ligna colligebat: quoniam in typo helie christum excipiebat. Duo ligna uolebat colligere: quoniam crucis mysterium considerabat agnoscere. Crux enim omni saluatoris ouobus lignis aptata est. Ideo ouo ligna colligebat uidua illa: quoniam illud que in ouobus lignis peperit creditura erat ecclesia. Dixit ergo uidua illa: Colligo duo ligna ut faciam cibum tibi et filio meo: et manducabimus et moriemur. Uerum est fratres dilectissimi. Nemo in christum crucifixum credere merebitur: nisi huius seculo moriatur. Nam quecumque corpus christi digne manducare uoluerit: necesse est ut moriatur proteritis et uiuat futuro. Vidua ergo illa sic dixit ecclesia figurabat: filius uiduam typum gentilis populi proferebat. Filius uiduam defunctus facebat: quoniam et filius ecclesie: id est populus gentium: multis peccatis et criminibus mortuus est. Orate helia filius uiduam suscitauit: ueniens christo filius ecclesie id est populus christianus de carcere mortis reducit. Helias inclinatus in ofone et uiuificauit uiduam filium: et christus percubitus in passione: et suscitauit populum christianum. Quia autem tribus uicibus beatus helias ad resuscitandum puerum incuruatus est: hoc etiam antequam ego dicam: credo quod charitatis uisum pro ueritate intelletus. Nam que tribus uicibus inclinatus: mysterium trinitatis ostendit. Viduam enim filium: id est populum gentium: nec solus pro fine filio: nec pro fine filio sine spiritu sancto: sed tota trinitas suscitauit. Denique si etiam in sacro baptismate demonstrat: dum tertia uice uerbo homo mergitur: ut nouus surgere mereatur. Post hec ostendit se beatus helias regi: et ascendit in montem carmeli: et posuit caput suum in genua sua: et orauit ut dominus daret plu-

3. Reg. 17.

Ps. 1.

3. Reg. 17.

E

3. Reg. 18.

uā sup terrā. Et dixit ad puer suū: Respice cōtra mare. Et renūciauit puer se penit^o ni- hū vidisse. Et sic illi: Glāde z cōsidera septi- es. Septima aut vice renūciauit z dixit: Et deo nubeculā paruulā quasi vestigiū homis ascēdentē de mari. Et subito cōtenebrati sūt eglī: et facta ē pluuiā magna. Helias ḡ sic di- ximus: figurā habuit dñi saluatoris. Helias orauit z sacrificiū obtulit: z chūst^o p vnuer- so mūdo seipsum imaculatū sacrificiū tradi- dit. Helias orauit in mōte carmeli: et chūst^o in monte oliueti. Helias orauit vt pluuiā in terrā veniret: z chūstus vt in cordib^o huma- nis grā diuina descēderet. **E**t aut dixit heli- as ad puerū suū: Glāde z psidera septies: se- ptiformē sancti spūs gratiā: q̄ danda erat ec- clesie designabat. Et q̄a ipse dixit se vidisse nubeculā paruulā ascēdentē de mari: ear- nē chūsti figurabat: q̄ in mari mūdi istī^o na- scitura erat. **N**obrem ne forte aliq̄o dubitet nubē illā vestigiū homis habuisse: dixit: il- lius vtiq; homis q̄ dixit: Quē dicūt homines eē illū homis? Sicut ḡ orate helia post tres annos z sex mēses pluuiā de celo descendit: ita z aduētū saluatoris trib^o annis z sex mē- sibus quib^o ḡdicare dignat^o est: pluuiā vbi dei totū mūdi felicit^o irrigauit. Et sicut tūc in aduētū heliē oēs sacerdotico idolorū inter- fecti sunt z delecti: ita in aduētū veri heliē: id est dñi nri iesu chūsti obfūatio sacrilega pa- ganorū destructa est. **H**ec breuiter charitatē vře sensib^o intimātes: velut pauca capitula q̄si quedā indiculā fidei vře oculis demon- strant^o: p que sancta desideria vřa sd psru- tanda diuina mysteria salubriter incitent^o: z vt spirituale pabulū sanctis aiab^o vřis iugit^o ruminandū salubri cōsilio pcuramus: ne for- te de memoria excidat: si iuberis recapitula- tionē ex his q̄ dicta sunt faciam^o. Sicut ḡ su- pra dixim^o: sanctū heliā intelligite typū ha- buisse dñi saluatoris. Deniq; sic dñs postea q̄ multas virtutes exercuit: postea q̄ passus est resurrexit z ascēdit in celū: ita z helias p^o multa mirabilia q̄ per eum deus fecit igneo